



Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen
Jenny Wissmark

2021-05-17

Dnr BOU 2021-182
Dnr BIN 2021-174

Barn- och ungdomsnämnden
Bildningsnämnden

Statsbidrag - Förstärkt stöd till skolväsendet 2021, ytterligare medel

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Statsbidraget förstärkt stöd till skolväsende 2021, ytterligare medel, fördelas i sin helhet till bildningsnämnden att användas för elever i gymnasieskolan.

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Statsbidraget förstärkt stöd till skolväsende 2021, ytterligare medel, fördelas i sin helhet till bildningsnämnden att användas för elever i gymnasieskolan. Statsbidraget ska utbetalas till respektive fristående huvudman under september 2021 utifrån antalet inskrivna och i Linköping folkbokförda elever i gymnasieskolan per den 15 november 2020.
2. Uppdrag ges till Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen att återkomma till bildningsnämndens sammanträde i juni 2021 med förslag på fördelning mellan de kommunala gymnasieskolorna.

Ärende

För att möta den tuffa utmaning som covid-19-pandemin medför för barn och elever tillför regeringen i vårändringsbudgeten för 2021 ytterligare 250 miljoner kronor till skolans huvudmän. Dessa medel kommer fördelas som den så kallade Skolmiljarden.

Linköpings kommun beräknas tilldelas ca 3 925 tkr (preliminärt belopp) kronor. Preliminär fördelning per inskriven och i Linköping folkbokförd elev per den 15 november 2020 är då 743 kr.

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att hela beloppet som Linköping kommer erhålla fördelas till bildningsnämnden och gymnasieskolan. Detta med anledning av att det i Linköpings kommun är den verksamheten som har haft distansundervisning.

Förvaltningen föreslår att fördelning till fristående enheter sker utifrån elevantal. Statsbidraget ska utbetalas till respektive fristående huvudman under september 2021 utifrån antalet inskrivna och i Linköping folkbokförda elever i gymnasieskolan per den 15 november 2020.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Rev tjänsteskrivelse 2021-05-17 - Statsbidrag förstärkt stöd till skolväsendet 2021, ytterligare medel (maj-21)

Bakgrund

För att ge huvudmännen ökade möjligheter att erbjuda barn och elever den utbildning de inte har kunnat tillgodogöra sig under pandemin och genomföra andra stödinsatser tillför regeringen skolväsendet ytterligare 250 miljoner kronor.

Medlen kommer att fördelas på samma sätt som den så kallade Skolmiljarden och får exempelvis användas för att skapa förutsättningar för ökad undervisningstid för att så långt som möjligt undvika att barn och elevers kunskapsutveckling påverkas negativt, för att skapa en bättre arbetsmiljö för elever och lärare och för att smittsäkra verksamheterna.

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen genomför en uppföljning av vilka behov som bedöms föreligga i gymnasieskolan för att hantera de negativa konsekvenserna orsakade av pandemin. En skriftlig rapport kommer att presenteras för bildningsnämnden i juni 2021. En bedömning i nuläget är att de kommunala gymnasieskolorna under hösten behöver förstärka sin bemanning med motsvarande en sammantagen kostnad på cirka 5 mnkr för att hantera konsekvenserna av pandemin. Bildningsnämnden behöver ersätta friskolorna med motsvarande belopp som nämnden tillför de kommunala skolorna. Kostnaden för den kommunala gymnasieskolan inklusive ersättning till friskolorna är svår att beräkna men beräknas i nuläget bli cirka 7,5 mnkr för hösten 2021. Bildningsnämnden kommer att finansiera en del av satsningen med statsbidraget på cirka 4 mnkr.

Ekonomiska konsekvenser

Bildningsnämnden avser efter delårsrapport 2 återkomma till kommunstyrelsen med eventuellt äskande för att täcka resterande behov.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Förhandling enligt MBL § 11 har skett 11 maj 2021. Förhandlingen avslutades i enighet.

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Bildningsnämnden
Barn- och ungdomsnämnden
Enhetschefer gymnasieskolor
Verksamhetsområdeschefer grundskola
Ekonomiassistent UAF
Områdeskonomer grundskola
Nämndekonom bildning
Nämndekonom barn- och ungdom